obs: Caso o SAAE necessite de roteador extra, será inclusa a mensalidade da instalação
de no máximo 02 (dois) deles para o Operacional, nesta conta.

4. DO VALOR ESTIMADO:

4.1. O VALOR GLOBAL MÉDIO ANUAL MÁXIMO ESTIMADO para

contratação será de R$ 9.473,48 (NOVE MIL, QUATROCENTOS E

SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

5. PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

5.1. A presente CHAMADA PÚBLICA PARA DISPENSA DE

LICITAÇÃO ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 03 (TRÊS) DIAS

ÚTEIS, no site http://www.bll.org.br, devendo os interessados encaminhar as

[...]

EXTRA(S) P/ SETORES OPERACIONAIS
(2 A MAIS SE NECESSÁRIO)
Adicional de Roteador instalado, extra (para casos
de necessidade) com mensalidade apenas a partir
do momento que for solicitado e instalado.

MÊS 24 R$ 29,93 R$ 718,32

TOTAL MÉDIOMÁXIMO DESTA DISPENSA ELETRÔNICA:
R$ 9.473,40 (NOVE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E

QUARENTA CENTAVOS).
OBSERVAÇÃO: A EMPRESA VENCEDORA FECHARÁ UM CONTRATO NO VALOR TOTAL MENSAL e

GLOBAL MAS ATENTAR PARA QUE O VALOR E USO DO SERVIÇO DE ROTEADORES EXTRAS,
ITENS: 175 E 176, PODE NÃO SER UTILIZADO.

VALORMÁXIMO TOTAL ANUAL DO USO DE ROTEADORES:

[...]

quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos).

6.2.3 Será adotada a modalidade dispensa de licitação com base no inciso II, Art. 75 da Lei
14.133/2021, e atualização no decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024, visto que o
valor estimado da contratação é inferior a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e
vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

6.2.4 O bem objeto desta contratação é caracterizado como comum e contínuo, decorrente de

necessidades permanentes ou prolongadas para manutenção das atividades administrativa e

operacional do órgão.

6.2.5. Será considerada vencedora a proposta de MENOR PREÇO GLOBAL desde que